
 

 

UCHWAŁA NR XI/86/2024 

RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) art. 17 ust. 1a, art. 19 pkt 1 lit. „d” i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 

o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.) art. 47 § 4a ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 ze zm.) oraz pkt 3 

tiret 4 obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2025 (M.P z 2024 r. poz. 716) - Rada Miejska Bystrzycy Kłodzkiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie miejscowości Długopole – Zdrój wprowadza się opłatę uzdrowiskową. 

§ 2. Opłatę uzdrowiskową pobiera się od osób fizycznych przebywających dłużej niż dobę w celach 

zdrowotnych, turystycznych, wypoczynkowych lub szkoleniowych. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej 

w wysokości 5,00 zł za każdą rozpoczętą dobę pobytu w pobycie trwającym dłużej niż doba. 

§ 3. Terminem płatności opłaty uzdrowiskowej jest ostatnia rozpoczęta doba pobytu osoby zobowiązanej 

do jej uiszczenia. Opłata jest pobierana za każdą rozpoczętą dobę pobytu, bez wezwania, na rachunek Gminy 

Bystrzyca Kłodzka, z zastrzeżeniem § 4.  

§ 4. Zarządza się: 

1) pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa; 

2) na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednostki 

organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, pensjonaty, 

zakłady lecznictwa uzdrowiskowego, motele, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, 

schroniska, kwatery prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie, 

a także osoby fizyczne dokonujące najmu w budynkach mieszkalnych stanowiących ich własność – 

opodatkowujące dochód z najmu  jako niezwiązany z działalnością gospodarczą na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów 

osiąganych przez osoby fizyczne (t.j. Dz.U. 2024 poz. 776 t.j.); 

3) rozliczenie i wpłata pobranych przez inkasentów kwot opłaty uzdrowiskowej następuje w kasie Urzędu 

Miasta i Gminy Bystrzycy Kłodzkiej lub na rachunek bankowy Gminy Bystrzyca Kłodzka w terminie  

do 10-go dnia miesiąca następującego po kwartale, w którym pobrano opłatę; 

4) inkasentom opłaty uzdrowiskowej przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5% zainkasowanych opłat. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XC/694/2023 Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie opłaty uzdrowiskowej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 listopada 2024 r.

Poz. 5712



§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2025 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Piotr Budnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 5712


		2024-11-18T11:16:17+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




